possessiones Cantuariensis Ecclesiae, et omnium

g snorum, et omnes fruclus inde perceplos infra

viginii dies post commonilionem ipsius Cantua-
riensis et suorum, si pacem babuerint vel non
habuerint, resignaverini, eos in eamdem senlen-

tiam, in qua prius fuerunt, infra quindecim dies

posfquam exinde requisili fuerilis, fulii noslra
auclorilale, omnL occasione postposila, revocetis,
donec ab ipsis omnia supradicta compleanlur.
Si vero aliqui clerici ex ipsis praesumpserint cele-
brare divina, vel divinorum inieresse celebrationi,
vel aliqueni sacerdolem ad celebraiidum coegerint,
ipsos omni officioet beneficioprivatos denunlictis, et

per totam lerram regis faciatisiprivalos denuntiari.
Si vero Iaici fuerint, exceplo rege et filio suo,

qui lalia pracsumpserint, eis duram comminaiionem
G faciatis, et formidinem inculiaiis et terrorem, qnod

nisi destiterinl, graviori poena pleclaniur, et quo-
usque salisfaciant a ferendo teslimonio repcllantur.

Daium Anagniae, vn ldus Octobris.

DCCLXXII.
Ad Thomam Canluariensem arcluepiscopum. — De

coronalione filii Henrici Anglorum regis.

(Anagniae, Oclobr.)

[Ibid., p. 30.j
ALEXANDERpapa THOM,ECanluariensi arcbiepi-

scopo.
Yiiiutis et fidei conslanliam, ct forlitudiuis ani-

nium, quem pro liberlate Ecclesiseiuae conservanda

induisse dignosceris, sludiosius aliendenies, libi

) tanquam ffatri charissimo super his, quaead con-

servalionem el augmentura Ecclesiae luae speclare

noscuntur, libenli animo consilium et auxilium im-

pendimus, et conlra eos qui jura el dignitatem

ejusdem Ecclesise imminuere, vel periurbare ni-

lunlur, aposiolicae tuiiiouis prsesidium diligenli
sludio volumus ministrare. Audivimus aulero, el

cerla relalione comperimus, quod Eboracensis ar-

chiepiscopus conlra prohibiiionem el interdiclum

nostrum Henrico filio illuslris Angelorum regis in

provincia tua coronam imposuit. Quia vero ex hoc

juri el dignilali Ecclesiae luae iramoderaie asseris

el enormiier dcrogaium, nos in hac parie lam libi

quam eidero Ecclesiae providere volenles, auclori-

iate apostolica slaluiinus ut faclum .prsedicti ar-
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cliiepiscopi vobis nulla ratione pracjudicium pos-

sit iri poslerum generare , quominus coronaiionis

et inuncliOnis reguin Angliac possesslOnem taliter

babealis, sicut anlecessores lui el eadeni Ecclesia

a quadiaginla annis reiro habuisse noscnniur.

Daiunl Anagniac,'xx (62) Kai. Octoliris.

DCCLXXUi.
Ad Tliomatn Cniiitiariensem archiepiscopum.— De

ceiisura in regem ferenda nisi plenam pacem cum
resiiiulioiie possessiointmprmslei.

(SigniavOet. 13-)

[lbid.,- p, 2'6.]
ALEXANDERpapii; TiicSiai Caiiiuariensi afcbiepi-

scopo.
Anxielale' cordis ei ariiariludine premimur, cum

angiislias, onera el gravariiina, qhac zelo jusiitise,
ei pro liberlate Ecclesiaeroariuleneiida, aequoanimo

el invicta fortiUidine' lolefasli, ad memoriam no-

slram reducimus1,ef sedula medilalione cogilamus.
Yeriimtaraen quod ih le viiitilis perfeciioriem ad-

impleres, nori polUisti frangi adversis, nec a luse

constaniiae proposito irioveri ; tuam siipei hoc

coriimendamusadniiraiidani viiitileiri, et tihi super
lanla paiienlia pluriraunf iii I)oiriinOcongaudenius.
CaClerum quoniara charissiihiiiri in Cliristo filiuhi

lioslrum^IIeniieurii, iihisireiri Anglorum regciri,
diuiius in paiieniia et beriigiiilale exspeclavimusi
et blandis et dulcihus verhis, ei inierdum duris et

asperis, ut ad seipstiiri rediret, saepe moituinius,
si paceni, quam teciihi fecif, exseciitionc operis non

adimpleverit, el libi aC iiiis, el Ecclesise tuaepos-
sessiones et bonores abialbs non fesiitueril, tibi

plciiam auctoritaiem concedimus, ut in personas
cl loca, qu;e ad tuam legalioncm pertinenl, excepia

persona rcgis, uxoris quoque, el filiorum, ecclesia-

slicant jesiiliam sccundum officii lui debilum nullius

obstanie appelialionis obslaculo exerceas; provi-
dentia lamen et circumspeciione adhibila, quam
modeslia sacerdolali.s requiiit.

Dalum Siguise, in ldus Ociobris,

DCCLXXIV.

Ad omnespralalos per lerrahi iegis Angiorumcistna-
rinam. —Ut quam Willelmiis archicpiscopusSe-
nensis el Rotrodtis archiepiscopus Roihomagen-
sis in lerratu regis cismarinam protiilerinl senten- ,
tium observenl.

(Signiae,Oci. 13.)

[Ibid., p. 81,]
ALEXANDERpapa onmibus prselalis per lcriain

rcgis Anglorura cisniaiiiiain consliluiis.

Cura pastoralis officii, quam providenle Doinino,

licet iinrocriii, gerimus, nos admonei propensius, el

borlatiir ad universos aciem nostrse consideraiioiiis

extendere, el de universorum saluie solliciiudinein'

gerere propensiorem. lnde est quod universitaii

vcsirae per aposiolica scripla praccipiendo marida-

imis, el in virluie obedienliae sub pcena ordihis

el officii injungimus, quatenus, si rcx Anglisc,se-

(62) Sic, sed inendose.

Acunduin quod nobis per llileras ei nunlios sa^pius
proniisit, venefabili fratri nostro Thonioe Canlua-
fiehsi archiepiscopO, aposiolicae sedis Iegalo, el
siiis plenam pacein et Securitatera, quara median-